
Das DIAMOND flexModul eignet sich für den Einbau in Gehäuse und 
Schränke der verschiedensten Bauarten, da es sich direkt auf eine 35 mm 
Hutschiene aufrasten lässt. Auch Erweiterungen sind so jederzeit möglich. 
Beim Steckermodul ist die Pigtailreserve geschützt abgelegt, so dass sie 
beim Anschliessen nicht berührt werden müssen. Das Modul besteht aus 
einem Grundgehäuse für die Aufnahme der Mittelstücke und Pigtails sowie 
einer Spleisskassette.
Das Spleissmodul ist für 12 oder 24 Durchgangsspleissungen konzipiert 
und bietet optimale Zugänglichkeit.

LEISTUNGSMERKMALE

	 Aufrastbar auf DIN-Schiene
	 Bis zu 12/ 24 Fasern pro Steckermodul bzw. bis 24 Fasern pro Spleiss-
	 modul
	 Verschiedene Steckertypen: E-2000®, F-3000®/ F-3000® Junior, SC
	 und ST
	 Kabeleinführung von verschiedenen Richtungen
	 Modular bestückbar
	 Sichere Spleissablage für wartungs- und montagefreundliche Installation
	 Geschützte Pigtail- und Spleissreserven

SPEZIFIKATIONEN

	 Material:	 Gehäuse pulverbeschichtet in der Farbe anthrazit, um
		  Faserreste sofort zu erkennen
				    Abmessungen (BxHxT):	 Gewicht:

	 Steckermodul E-2000®                    	 27x 223x 120 mm 	 389 Gramm
	 Steckermodul F-3000®                     	 27x 223x 120 mm 	 463 Gramm
	 Steckermodul F-3000® DX Junior  	 49x 223x 120 mm 	 553 Gramm
	 Steckermodul ST                           	 42x 223x 120 mm 	 622 Gramm
	 Steckermodul SC                         	 42x 223x 120 mm 	 553 Gramm
	 Spleissmodul (12 Spleisse)              	18x 223x 120 mm 	 398 Gramm
	 Spleissmodul (24 Spleisse)              	18x 223x 120 mm 	 427 Gramm
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BESTELLINFORMATION

BESCHREIBUNGKURZBEZEICHNUNG BESTELLNUMMER

Stecker-Modul
6x E-2000® Compact RJ
(12 Fasern)

bestückt mit:
6x Mittelstücke, 12x Pigtails, 1x Spleisskassette
E-2000® Compact RJ, MM50 µm
E-2000® Compact RJ, MM50 µm, OM3
E-2000® Compact RJ, MM62.5 µm
E-2000® Compact RJ, SM9 µm 0°
E-2000® Compact RJ, SM9 µm 8°

EQG 1063727
EQG 1061451
EQG 1090865
EQG 1032119
EQG 1032123

Stecker-Modul
12xST™ Simplex
(12 Fasern)

bestückt mit:
12x Mittelstücke, 12x Pigtails, 1x Spleisskassette
ST Simplex, MM50 µm
ST Simplex, MM50 µm, OM3
ST Simplex, MM62.5 µm
ST Simplex, SM9 µm 0°

EQG 1040631
EQG 1040632
EQG 1040633
EQG 1040639

Spleiss-Modul
für 12 Durchgangsspleisse

bestückt mit:
1x Spleisskassette, 1x Zugentlastungskamm,
1x Spleisskamm ANT, 2x Spleisskamm 
Schrumpf

EQG 1033009 

Spleiss-Modul
für 24 Durchgangsspleisse

bestückt mit:
2x Spleisskassetten, 2x Zugentlastungskamm,
2x Spleisskamm ANT, 4x Spleisskamm 
Schrumpf

EQG 1033021 

Stecker-Modul
12xSC Simplex
(12 Fasern)

bestückt mit:
12x Mittelstücke, 12x Pigtails, 1x Spleisskassette
SC Simplex, MM50 µm
SC Simplex, MM50 µm, OM3
SC Simplex, MM62.5 µm
SC Simplex, SM9 µm 0°
SC Simplex, SM9 µm 8°

EQG 1060854
EQG 1063729
EQG 1063730
EQG 1040649
EQG 1040650
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Stecker-Modul
6x F-3000® Duplex
(12 Fasern)

bestückt mit:
6x Mittelstücke, 12x Pigtails, 1x Spleisskassette
F-3000® Duplex, MM50 µm
F-3000® Duplex, MM50 µm, OM3
F-3000® Duplex, MM62.5 µm
F-3000® Duplex, SM9 µm 0°
F-3000® Duplex, SM9 µm 8°

EQG 1060880
EQG 1068226
EQG 1064908
EQG 1068227
EQG 1068228

Andere Ausführungen und Teilbestückungen sind jederzeit möglich. Bitte kontaktieren Sie Ihre lokale DIAMOND Vertretung

Standard Farbcodierung: Stecker:	     Entriegelungshebel/ Rahmen:
MM50
MM50 OM3 
MM62.5 
SM9 0° 
SM9 8°

beige
beige 
beige 
blau 
grün

beige
türkis 
beige 
blau 
grün

Stecker-Modul
12x F-3000® Duplex Junior
(24 Fasern)

bestückt mit:
12x Mittelstücke, 24x Pigtails, 
2x Spleisskassetten
F-3000® Duplex Junior, MM50 µm
F-3000® Duplex Junior, SM9 µm 0°
F-3000® Duplex Junior, SM9 µm 8°

EQG 1069671
EQG 1069672
EQG 1069673
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